
Primátorem Brna bude opět Petr Duchoň,
novým náměstkem Svoboda
Primátorem Brna bude následující
čtyři roky opět Petr Duchoň (ODS). Vyplývá to z koaliční dohody,
kterou dnes po poledni podepsali zástupci brněnských organizací
ODS a KDU-ČSL. Do křesla prvního náměstka primátora opět usedne
Rostislav Slavotínek (KDU-ČSL). Dalším náměstkem bude nadále Petr
Zbytek z ODS, novou tváří dosavadní místostarosta Brna-Králova
Pole Richard Svoboda (ODS).

Primátorem Brna bude následující
čtyři roky opět Petr Duchoň (ODS). Vyplývá to z koaliční dohody,
kterou dnes po poledni podepsali zástupci brněnských organizací
ODS a KDU-ČSL. Do křesla prvního náměstka primátora opět usedne
Rostislav Slavotínek (KDU-ČSL). Dalším náměstkem bude nadále Petr
Zbytek z ODS, novou tváří dosavadní místostarosta Brna-Králova
Pole Richard Svoboda (ODS).
Svoboda nahradí dva dosavadní náměstky primátora Pavla Kubu z
US-DEU a Viléma Buriánka (ČSSD). "Mezi kompetencemi jednotlivých
náměstků dojde ještě k dílčím změnám," řekl dnes ČTK Svoboda.
Podle koaliční dohody bude mít ODS v jedenáctičlenné městské
radě sedm zástupců a KDU-ČSL čtyři. Dosud měla ODS pět radních,
lidovci dva a o zbylá křesla se dělili sociální demokraté, US-DEU
a ODA. Křesťanští demokraté také získají funkci uvolněného
předsedy finančního výboru městského zastupitelstva.
Koaliční spojenectví vítězné ODS a KDU-ČSL v
pětapadesátičlenném zastupitelstvu má 31 křesel. V opozici
zůstalo devět zastupitelů z KSČM, 11 sociálních demokratů a čtyři ze
Strany zelených. Koaliční strany zároveň nabídly zeleným v
zastupitelstvu post předsedy výboru pro životní prostředí a ČSSD
funkci předsedy kontrolního výboru zastupitelstva. Nyní čekají na
vyjádření obou stran.
První zasedání brněnského zastupitelstva je naplánováno na
19. listopadu. V jeho programu je i oficiální volba vedení města
a jednání o příjmech městských částí. Rozpočtem města na rok 2003
se bude zabývat další zasedání zastupitelstva v prosinci.
O místo v radě usilovali zejména komunisté, s těmi však ODS i
KDU-ČSL již předem vyloučily jednání. Podle mluvčího brněnských
sociálních demokratů Jeronýma Tejce si ODS a KDU-ČSL zahrávají se
stabilitou radnice. "Koalice nebude dlouhodobě stabilní vzhledem
k nízké převaze," uvedl Tejc.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

